SUBJECT

BRIC-States, World Regions

Darum in die Ferne schweifen... Vom
Reisen und Ankommen

Wohin geht Russland? Abkehr von
Europa?

Chinas wirtschaftlicher und politischer
Wiederaufstieg

Indien —Subkontinent zwischen
Bestdndigkeit und Umbruch

Die BRIC-Staaten — Ein neues Zentrum
der Weltwirtschaft

Die Modernisierung Japans und die
deutsch-japanischen Beziehungen

International Companies, Globalization

Familienunternehmen in China und
Deutschland im Vergleich
Management in International
Companies

International Competitiveness and the
BRIC-Countries

BRIC-Staaten: Weltwirtschaftliche
Zusammen-hange und
unternehmenspolitische Folgen
Introduction to International
Management

Offshoring Strategies of Multinational
Companies in Asian Region

Economic Cycles, Innovations
Production Strategies of Multinational
Companies

Innovationsmanagement

Wirtschaft und Bildung - Zum
Zusammenhang von gegenwartiger
Finanzkrise und Goethes Faust
Laudatio zur Preisverleihung fur
Innovations- leistungen an die Ritter
Elektronik GmbH

Strukturanalyse und
Entwicklungspotentiale fiir den
Wirtschaftsstandort Remscheid

Die Macht des Lichts und ihre
6konomischen Folgen
Wissensmanagement mittelstdandischer
Unternehmen in dynamischen Markten

ORGANISATION

Junior Uni

Deutsche Gesellschaft fiir
Auswartige Politik e.V.

Die Familienunternehmer- ASU
e.V.

quirin bank AG

enowa Deutschland GmbH

Japan-Wochen der Deutschen
Hochschulen, BMBF- BUW

Schumpeter School Stiftung
ASU-Die Familienunternehmer
University of Bukarest - ASE

University of Pune, Dep. AIMS

Lanxess AG

Staatliche Universitat St.
Petersburg, FINEC
-Summer School
Chulalongkorn University of
Bangkok

University of Warsaw: Center of
Management Training —CMT
Universitat Bayreuth

Freiherr vom Stein Gymnasium

Fordervereins Mannesmann
Haus e.V

Forderverein Innovation und
Technologie Remscheid e.V.

Schumpeter School

Wuppertaler
Wirtschaftsjunioren e.V.

Place
Wuppertal
Diisseldorf
Diisseldorf
Diisseldorf
Hamburg

Wuppertal

Wuppertal
Bukarest

Baramati/
Indien
Koln

St. Petersburg

Bangkok

Warschau

Bayreuth

Fulda

Remscheid

Remscheid

Wuppertal

Wuppertal

2015

2014

2013

2013

2011

2011

2015

2015

2011

2009

2008

2005

2016

2015

2012

2011

2010

2010

2008



