SUBJECT BRIC-States, World Regions	<u>ORGANISATION</u>	<u>Place</u>	<u>Year</u>
Darum in die Ferne schweifen Vom Reisen und Ankommen	Junior Uni	Wuppertal	2015
Wohin geht Russland? Abkehr von Europa?	Deutsche Gesellschaft für Auswärtige Politik e.V.	Düsseldorf	2014
Chinas wirtschaftlicher und politischer Wiederaufstieg	Die Familienunternehmer- ASU e.V.	Düsseldorf	2013
Indien –Subkontinent zwischen Beständigkeit und Umbruch	quirin bank AG	Düsseldorf	2013
Die BRIC-Staaten – Ein neues Zentrum der Weltwirtschaft	enowa Deutschland GmbH	Hamburg	2011
Die Modernisierung Japans und die deutsch-japanischen Beziehungen	Japan-Wochen der Deutschen Hochschulen, BMBF- BUW	Wuppertal	2011
International Companies, Globalization			
Familienunternehmen in China und Deutschland im Vergleich	Schumpeter School Stiftung ASU-Die Familienunternehmer	Wuppertal	2015
Management in International Companies	University of Bukarest - ASE	Bukarest	2015
International Competitiveness and the BRIC-Countries	University of Pune, Dep. AIMS	Baramati/ Indien	2011
BRIC-Staaten: Weltwirtschaftliche Zusammen-hänge und unternehmenspolitische Folgen	Lanxess AG	Köln	2009
Introduction to International Management	Staatliche Universität St. Petersburg, FINEC -Summer School	St. Petersburg	2008
Offshoring Strategies of Multinational Companies in Asian Region	Chulalongkorn University of Bangkok	Bangkok	2005
Economic Cycles, Innovations			
Production Strategies of Multinational Companies	University of Warsaw: Center of Management Training –CMT	Warschau	2016
Innovationsmanagement	Universität Bayreuth	Bayreuth	2015
Wirtschaft und Bildung - Zum Zusammenhang von gegenwärtiger Finanzkrise und Goethes Faust	Freiherr vom Stein Gymnasium	Fulda	2012
Laudatio zur Preisverleihung für Innovations- leistungen an die Ritter Elektronik GmbH	Fördervereins Mannesmann Haus e.V	Remscheid	2011
Strukturanalyse und Entwicklungspotentiale für den Wirtschaftsstandort Remscheid	Förderverein Innovation und Technologie Remscheid e.V.	Remscheid	2010
Die Macht des Lichts und ihre ökonomischen Folgen	Schumpeter School	Wuppertal	2010
Wissensmanagement mittelständischer Unternehmen in dynamischen Märkten	Wuppertaler Wirtschaftsjunioren e.V.	Wuppertal	2008